

## PEHMEÄT MUOVILISTAT

Listat tulee kiinnittää kunnostetulle, kiinteälle alustalle asennukseen soveltuvalla kontaktiliimalla tai teippikiinnityksellä. Mikäli rakennuslistaa on sen käsittelyn helpottamiseksi kuumennettava, se tehdään kuumailmapuhaltimella. Askelmakulmalistojen asennuksessa on huolehdittava, että askelman etureunan kulma vastaa listan muotoa. Käsijohdelistojen (KL 21, KL 22, KL 30/5 ja KL 30/6) pysyvyyttä voidaan parantaa hitsaamalla alapuolelle reunojen väliin muutama kiinnike samanvärisellä muovimattosoirolla.

## JALKALISTAT

Lista asennetaan lattianpäällysteen asentamisen jälkeen. Lista tulee kiinnittää kunnostetulle, kiinteälle alustalle kontaktiliimalla (liima seinään ja listaan) tai asennukseen soveltuvalla kaksipuoleisella teipillä (JL 40, JL 60, JL 70, JL 100). Saatavana myös teippi listaan valmiiksi asennettuna (JL 40 TE, JL 60 TE, JL 70 TE, JL 100 TE). Haluttaessa asentaa lista nurkan yli katkaisematta listaa, voidaan listaa kuumentaa muokkauksen helpottamiseksi. Asennus pyritään aloittamaan kulmasta tai nurkasta, koska lista vetäytyy jonkin verran jäähtyessään. Tarpeetonta listan venyttämistä tulee välttää. Taitoksesta tulee tiukempi, jos listan takapintaan koverretaan ura taitoskohtaan. Mahdolliset jatkokset tehdään tarkasti ”päittäis” puskusaumaan.

## TAIVUTETTAVA HITSATTAVA PEHMEÄ JALKALISTA JL 140 H

Lista asennetaan ennen lattianpäällysteen asentamista kunnostetulle, kiinteälle alustalle kontaktiliimalla (liima seinään ja listaan), liima laitetaan myös lattiaan tulevalle osalle. Haluttaessa asentaa lista nurkan yli katkaisematta listaa, voidaan listaa kuumentaa muokkauksen helpottamiseksi. Asennus pyritään aloittamaan kulmasta tai nurkasta, koska lista vetäytyy jonkin verran jäähtyessään. Tarpeetonta listan venyttämistä tulee välttää. Taitoksesta tulee tiukempi, jos listan takapintaan koverretaan ura taitoskohtaan. Mahdolliset jatkokset tehdään tarkasti ”päittäis” puskusaumaan. Lattiaan tulevaa osaa (jalkaa) on saatavilla eri paksuuksina: 2mm, 2,6mm ja 3,2mm. Jalkalista katkaistaan ulkokulmasta. Pilarin ympäri (min.  $\varnothing$  30 cm) lista mukautuu kuumentamalla. Lattianpäällyste saumataan listan lattiaan tulevaan osaan ja hitsataan. Listan liimaus pehmenee kuumentaessa jonkin verran.

## PAKSU VAAHDOTETTU KOVAMUOVILISTA

Listaa voi työstää samoilla työvälineillä kuin puisia listoja. Listat kiinnitetään joko nauloilla tai ruuveilla, kiinnitysväli n. 35–50 cm. Kiinnityksessä on myös mahdollista käyttää liimaa. Liimattaessa alustan tulee olla kiinteä, pölytön ja tasainen (JLV ja VL -listat).

## TÖRMÄYSSUOJA TS 160

Lista asennetaan puhdistetulle, tasaiselle pinnalle kontaktiliimalla (liima seinään ja listaan) tai vaihtoehtoisesti valmistajan hyväksymällä kaksipuoleisella kiinnitysteipillä. Jos asennettavaan pintaan kohdistuu suurta räsitusta, suosittelemme kuitenkin listan kiinnittämistä liimaamalla. Haluttaessa asentaa lista nurkan yli katkaisematta listaa, voidaan listaa kuumentaa muokkauksen helpottamiseksi. Asennus pyritään aloittamaan kulmasta tai nurkasta, koska lista vetäytyy jonkin verran jäähtyessään. Tarpeetonta listan venyttämistä tulee välttää. Taitoksesta tulee tiukempi, jos listan takapintaan koverretaan ura taitoskohtaan. Mahdolliset jatkokset tehdään tarkasti ”päittäis” puskusaumaan.